Kívül: Excellcntissimo Domino Comili, Illustrissimis, Spectabil i-
bus, Magnificis ac Generesis Dorn inis Dominis N. N. Sacrae Cac-
sareae Regiaeque Maistatis IncJytae Carnerae Hungarieae Posoniensis
Praesidi, Director i et Consiliariis etc. etc. Dominis Dominis mihi
gratioslssinis. Posoniurn. Más kézzel: Praesentatum 4. Septembris IG9:!.

Orsz. Levéltár, pozsonyi kamarához intézett levelek 1690--9\l.
E, 74. csomó. Szentkirályi György másolata.

213.

Ebersdorf] 1692 szeptember 1. Az udvari leamara rendele-
tére nyilt parancs Oppenhaimber Sámuel zsidó és emberei
részére, hogy ezeknek. a gabona szabad vásárlása bárhol

megenged tessék.

Leopoldus etc. Fidelibus nostris reverendissimis, reve-
rendis, honorabilibus, spectabilibus;' magnificis, egregiis ct
nobilibus. prudentibus item ac circumspectis, strenuis et
agilibus dominis,. praelatis, barenibus. magnatibus. nohili-
bus comitatuum quorumcunque annotuti regni nostri Hun-
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gariac signanler vero Mossorriensis eique vicinorum supre-
m is el vicc comitibus. indicibus nobilium et iurutis asscs-
soribus ac ip.sis etiam universitatibus et incolis, civi tatu m
praeterea nostrarum iudicibus, magistris civium caeLerisquc
iuratis civibus ac senatoribus, oppidorum itcrn villarum el
quorumcunque locorum magislratibus ac communitaübus,
cunct is dcnique aliis cuius cumque status, grudus, honoris.
conditionis, dignitatis et praceminentiae hominibus ubivi.s
per dictum regnum nostruru Hungariae existentibus salu-
tem et gratialll. Quacrulosc ex posuit camerae nostrae a uli-
eae Inctor eiusdum l udncus Sam uel Oppenhu imbcr, qu.rli-

ter idem hornincsque ipsius hinc inde per comitatus pro
comparundo cocrucndoque Irumcnto et annonario conuncatu
cxcurr cntcs in coémpí ione eiusmodi frumcnti, aven ae cl
cotu meatus in supraf'ato praesertim Mossoniensi comitalu,
prout et aliis circurnvicinis locis per nonnulos propri COIll-

modi studiosos vnr iis sub praclextibus turbetur et impc-
dia n tur, taliterque factae per ipsum Oppcnhaimbcr pro-
Ileuna dispositionos passiru debito sua fine et efl'cctu Irustra-
rentur. Cum autein ciusmodi annonae et commeatus com-
paratio pro scrvil io nostro arrnadaeque nostrae subsistcntia
et consequenler bon o publleo per eundem Indaeum Oppcn-
hairuber ac ipsius sub.stiLutos peragaLur, adeoque iamfati
communis honi promotio principaliter catenus subversetur ;
eapropLer vobis' quibus supra, universis et singulis, noturitcr
vero praemcntionati comitatus Mossoniensis ct circuruvici-
riorum locorum incoli.s et inhabilaloribus hururu seric be-
nique simul ac firmitcr praccipicndum ct corunritl cndu m
('sse dux imus, quutcnus hahita boni publici scrvitiiquu
nostri ra ti one, prnenotatum Iudaeum Oppenheimber aut
hornincs ipsius ad id destinatos in attaeli f'rumenti, avenae
ct a nnonn rii commontus comparaf ionc nusquam el ncut i-
quum impcdirc, turbn re, aut quo quo paclo dispositionibus
eiusdr-ni contraven ire prnesummatis, quin potius COI1CeSSalll
eidern per nos el suprutatrun carnerarn nostram aulicam
summe nccessar inrn annonam comparandi ct coémendi fa-
cull atcrn licitarn ubique et liberam relinqucre ; imo ipsi et
s:l('pl'l'atis hominibus ipsius catcnus assisterc modis orn ni-
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bus debeatis et teneamini, Secus nullatenus facturi. Prae-
sentes vero post earum leeturarn semper reddi ac restitui
volumus et iubemus exhibenti. Datum in castro nosíro
Ebersdorff die la mensis Septembris, anni dornini 1692,
regriorum nostrorum etc.